
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/LT/intro

Medikamentinis Gydymas
Versija 2016

 12. MIKOFENOLATO MOFETILIS 

 12.1. Apibūdinimas 
Sergant kai kuriomis reumatinėmis ligomis, dalis imuninės sistemos
pasidaro hiperaktyvi. Mikofenolato mofetilis slopina B ir T limfocitų
(specifinių baltųjų kraujo kūnelių) proliferaciją, tai yra sulėtina tam tikrų
imuninių ląstelių formavimąsi. Mikofenolato mofetilio poveikis,
stabdantis ląstelių raidą, pradeda reikštis per keletą savaičių.

 12.2. Dozavimas / skyrimo būdai 
Mikofenolato mofetilis skiriamas tabletėmis arba tirpalo milteliais nuo 1
iki 3 g per dieną. Rekomenduojama vartoti mikofenolato mofetilį tarp
valgio, nes maistas gali sumažinti vaisto absorbciją. Praleidęs vieną
kartą, pacientas neturėtų gerti dvigubos dozės. Vaistas turėtų būti
laikomas originalioje pakuotėje, sandariai uždarytas. Jo koncentraciją
idealiausia matuoti imant kraujo mėginius tą pačią dieną skirtingu laiku,
– taip lengviau nustatyti individualią dozę kiekvienam pacientui.

 12.3. Šalutinis poveikis 
Pagrindinis šalutinis poveikis dažniausiai juntamas žarnyne.
Diskomfortas (viduriavimas, pykinimas, vėmimas arba vidurių
užkietėjimas) vargina 10–30 procentų atvejų, ypač gydymo pradžioje.
Jeigu šie simptomai nepranyksta, gali būti mažinama dozė ar pereinama
prie panašaus vaisto (mifortiko). Mikofenolato mofetilis gali sumažinti
leukocitų ir (ar) trombocitų, todėl kas mėnesį reikėtų atlikti tyrimus.
Nustačius reikšmingą sumažėjimą, rekomenduojama laikinai nustoti

                                1 / 2



 

vartoti vaistą.
Šis vaistas padidina infekcijų riziką. Dėl vaisto slopinamos imuninės
sistemos organizmas gali neadekvačiai sureaguoti į gyvąsias vakcinas.
Dėl to rekomenduojama neskirti vaikui gyvųjų vakcinų (pavyzdžiui, nuo
tymų). Prieš skiepijantis ar keliaujant į užsienį reikėtų pasikonsultuoti su
gydytoju. Moterys, gydomos mikofenolato mofetiliu, turėtų apsisaugoti
nuo nėštumo.
Siekiant nustatyti šalutinį poveikį, pacientas kas mėnesį turi atvykti į
įprastines klinikines apžiūras ir atlikti kraujo bei šlapimo tyrimus.

 12.4. Pagrindinės vaikų reumatinių ligų indikacijos 
Jaunatvinė sisteminė raudonoji vilkligė

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

